PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS-TO
Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº 222 - centro

PORTARIA MUNICIPAL Nº244/2025 12 DE AGOSTO DE 2025.
“Que dispõe sobre a substituição de membros do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Sustentável e Melhoria do Meio Ambiente – CODEMA e das
outras providências.

O prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado do Tocantins, Senhor Saulo Gonçalves Borges, no uso
de  suas  atribuições  legais  e  constitucionais,  conferidas,  dentre  outros,  pela  Lei  Orgânica  do
Município de Bandeirantes- TO.
CONSIDERANDO  que  houve  alterações  de  representantes  do  Conselho  Municipal  de
Desenvolvimento  Sustentável  e  Melhoria  do  Meio  Ambiente  –  CODEMA;
DECRETA:
Art. 1º - Ficam nomeados e empossados para integrarem o Conselho Municipal de Desenvolvimento
Sustentável e Melhoria do Meio Ambiente – CODEMA, no ano de 2025, os (as) seguintes membros:
Nome: Joalicy de Aquino Bonfim
Representante da secretaria de turismo e meio ambiente
Suplente: Natiely Lopes da Silva
Nome: Janaína Bispo Francelino
Representante da Secretaria municipal de Administração
Suplente: Laiza Alves Pereira
Nome: Oneida Ramos Gonçalves Saorin
Representante da secretaria municipal de Saúde
Suplente: Jéssica Oliveira da Silva
Suplente: Joedson da Silva Sousa
Nome: Maria das Dores Ferreira da Silva.
Representante da secretaria municipal de Educação e Cultura
Suplente: Michelle Duarte Pereira
Nome: Maria da Guia Aristides da Silva
Representante Secretaria Municipal de Assistência Social
Suplente: Amanda Louise Santos
Nome: Ritchie de Sousa Ferreira
Representante Secretária de Obras
Suplente: Paulo Borges dos Santos
Nome: José Mário Dias da Silva.
Representante Igrejas
Suplente: José Adonias Carneiro da Silva
Suplente: Brunna Hellen Bonfim da Silva
Suplente: Alzinete Vieira da Silva Matias.
Nome: Lourdes Caetano de Moraes Silva
Representante Zona Rural
Suplente: José Osvaldo Barbosa.
Nome: Fagner Benvindo Barbosa.
Representante Secretaria de Agricultura
Suplente: Gustavo Antônio Tavares.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em
contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - TO, aos 12 dias do mês de
agosto de 2025.

______________________________
Saulo Gonçalves Borges

Prefeito Municipal de Bandeirantes

Publicado via Diário Oficial 364/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS-TO
Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº 222 - centro

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.bandeirantes.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-c5871e-20082025143239

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 364/2025

http://www.tcpdf.org